
REPUBBLICA ITALIANA

Regíon
rex

esíciliona
w

Assessor.tlo Regíonole de o FanÍglia, delle Politiche Socìflti e
tlel Latroro

Dipartimcnto Regionale del l,avoro, dell.tmpiego, dell,orientamento.
dci servizi e delle attività formative

Servizio XV Centro per I'tmpìego di palemo
D]REZIONE

DECRETo N"V70O DEL 3 0 SEI.20I$

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

zuTENUTO

IL DIRIGENTE
DEL SERVIZIO XV CENTRO PER LTMPIEGO DI PALERMO

I'art. 34 del D.P.R. 30 Aprile 1970 n. 639 relativo all'istituzione, in ogni provincia di
un Comitato Provinciale dell' l.N.P.S.;

la legge I 1 Agosto 1972 n. 466, ed in particolare gli arfl. I e 2, recante modifiche ed
integqazioni, con effetto limitato alla Regione Siciliana, gli artt. 34 e 35 del D.p.R.
sopra citato concementi la composizione dei comitati regionali e provinciali
dell' I.N.P.S. e norme transitorie;

il D.P.R. 16 Febbraio 1919 n. 76 disposizioni di attuazione dello Statuto della
Regione Siciliana in materia di lavoro e previdenza sociale,

Ia legge 9 marzo 7989 n. 88, e in particolare gli aftt. 44 e 46 recante modifiche alla
composizione dei comitati provinciali I.N.P.S.;

la nota assessoriale gr.II (AA.GG. e direzione) del 6 dicembre 1989 concernente
I'applicazione in Sicilia della norma sopra richiamata;

Il D.P. Reg. 5 dicembre 2009 n. 12, con cui è stato approvato il .. Regolamento di
attuazione del Titolo II della L.R. 16 dicembre 2008 n. 19. recante norme ner la
riorganizzazione dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Govemo e
dell'Amministrazione della Regione;

Il D.D.c. n. 1309 del 31l07DAD del Dirigente Generale del Dipartimenro Regionale
del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei servizi e delle attività formative, di
rideterminazione dell'assetto organizzafivo dell'istituendo Dipartimento Regionale
del Lavoro, dell'Impiego, dell'Orientamento, dei servizi e delle attività formative;

l'art. 7, comma 10, del Decreto Legge 3l maggio 2010 n.78 che ha previsto la
riduzione "in misura non inferiore aI 30Yo" del numero dei comDonenti dei Comitati
Provinciali dell' INPS e delle Speciali Commissioni;

la nota prot. 1l/r/0001996 del 09/07/2010 del Ministero del Lavoro e delle politiche
Sociali- Segretariato Generale - Divisione I, che ha comunicato la nuova
composizione dei Comitati provinciali INPS;

il proprio Decreto n. 79 del 25 maggio 2011, con il quale veniva ricostituito il
Comitato Provinciale l.N.P.S. per la provincia di palermo;

Che per decorso quadriennio di durata in carica occórre procedere alla sua
ricostituzione

CONSIDERATQ Che ai sensi dell'arr. 35, comma 3 del D.p.R. 63911970 e s.m.i., i rappresentanti dei
ìavoratori dipendenti, dei datori di lavoro e dei lavoratori autonomi, sono nominati su

Servizio XV C€ntro per I'lmpiego di palermo

Via Briuccia.6T - PALERMO 90146
Tef. +39 091 707987 | - +39 091 10'79827 - fax +39 09t 7O79Bt0

e-mail: ulpac00@regione.sicilia.it



REPUBBLICA ITALIANA

r4{ fie

designazione delle rispettive organizzazioni sindacali più rappresentative nella
provincia;

La circolare del Ministero del Lavoro e delle politiche Sociali n l4195. nrotocollo n.
12035 dell'11 gennaio 1 195, con la quale sono state fornite indicazioni, con i relativi
criteri di valutazione per la determinazione del grado di rappresentatività;

Le designazioni effettuate dalle competenti organizzazioni sindacali dei datori di
lavoro dei lavoratori risultanti maggiormente rappresentativi nella provincia e delle
amm in istrazion i interessate

Di dover procedere alla predisposizione del presente decreto nelle more
dell'acquisizione della documentazione di rito riguardante la sfera penale dei soggetti
nominati;

Regione Síciliono
Assessorato Regionale della Famiglia, delte potitiche Socidi e

.lel Laroro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impicgo, dell'orientamento,
dei servizi c delle attivita formative

Sewizio XV C€nùo p€r I'lmpiego di palermo

DIREZIONE

VISTA

VISTE

RITENUTO

DECRETA

Art. I
Il Comitato Provinciale dell' I.N.P.S. per Ia provincia di palermo è cosi composto:

ìn rappresentanza dei lavoratori dipendenti:

1) ANSELMO PAOLO nato a Palemo (pA) il24110/1965
Finocchiaro Aprile n. 197 - designato da CIDA;

e residente in Palermo (PA) Corso Camillo

2) RIBAUDO ONOFRIO nato a Marineo (PA) il 0210311956 e residente in Castelbuono (pA) C/da
Petraro snc - designato dalla CGIL;

3) MUSTACCHIO GIOVANNI naro a Prizzi (PA) íl2410211936 e residente in prizzi (p A) Via Liberrà
n. 92 - designato dalla CISL;

4) PENSABENE GAETANO nato a Palermo (PA) it 21103/1946 e residente in Palermo (pA) Via
Valderice n. I - designato da UIL;

5) GALLO ANGELO nato a Palermo (P A) il 15109/1947 e residente in Bolognetta (pA) C/da Bosco
Mortilli snc - designato da UIL;

6) MANZO FILIPPO nato a Palermo (P A) il 2410311959 e residente in Palermo (pA) Via Nicolò
Garzilli n. 43la - designato da UGL;

7) DI GTACINTO GIUSEPPE nato a Casteldaccia (PA) il 17105/151e residente in Casteldaccia (pA)
Via S.S. 1 l3 n. 29 - designato da CONFSAL;

in rappresentanza dei datori di lavoro :

8) TARANTO SALVATORE nato a Palermo (PA) il 04/01/1951 e residente in palermo (pA) Via
Mariano Stabile n. 261 - designato da CONFAGRICOLTURA;

9) zuINA GIACOMO nato a Palermo (PA) il 11/05/1953 e residente in Palermo (pA) Largo Vat di
Mazara n.2 - designato da CONFINDUSTRIA;

Servizio XV Centro per I'lmpiego dipalermo
Via Briucci4 67 - PALERMO 90146

Tel. +39 091 1079871 - +39 091 7079827 - fax +39 O9t 7079810
e-mail: ulpaco0@regione.sicilia.it



Assessorato Regionale dello Famiglìa, delle Polilìche Sociali e

del Lavoro

Dipartimento Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'orient{mento'
dei servizi e delle attività îormative

Servizio XV C€ntro per l'lmpi€go di Palermo
DIREZIONE

in rappresentanza dei lavoralori aulonomi:

10) COSTA VINCENZO nato a Palermo (PA) il 21108/1965 e residente in Carini (PA) Via S.S. 113

OVEST n. 199 designato da CONFCOMMERCIO;
I 1 ) CANZONERI SEBASTIANO nato a Prizzi (PA) il 09/1 0/1949 e residente in Palermo (PA) Via

Cardinale Lualdi n. 25 - designato da CNA;

in rappresentanza dell'A mm in istrazione:

- Dirigente del Servizio XV centro per I'lmpiego di Palermo (ex u.P.L.Mo.) o proprio delegato;

Dirigente della sede provinciale dell' INPS di Palermo;

- Dirigente della Ragioneiia Territoriale dello Stato di Palermo o proprio delegato.

Art.2

La speciale Commissione, dei coltivatori direlti, mezzadri e coloni, prevista dall'art. 46, comma 3, della

Legge 88/89 e s.m.i. è cosi composta:

l) RAMPOLLA FORINA GERARDO nato a Palermo (P A) il 0410611972 e residente in Palermo (PA)

Piazza Giovanni Paolo II Papa n. 28 designato da COLDIRETTI;
2) CALANDRA ROSALBA nata a Palermo (PA) 11 2710811963 e residente in Altofonte (PA) Via

Leonardo Sciascia n. 13 - designata da COLDIRETTI;
3) ROMANO VINCENZO nato a Palermo (PA) il 13i02i 1983 e residente in Misilmeri (PA) Via Piave,

no2- designato da COPAGRI

in rappresentanza dell'Amm in istrazione:

- Dirigente del Servizio XV centro per I'Impiego di Palermo (ex U.P.L.MO.) o proprio delegato;

- Dirigente della sede provinciale dell' INPS di Palermo;

- Dirigente della Ragioneria Territoriale dello Stato di Palermo o proprio delegato.

Art. 3

La speciale commissione, degli artigiani, prevista dall'art.46, comma 3, della Legge 88/89 e s.m.i. è cosi

composta:

l) CANZONERI SEBASTIANO nato a Prizzi (PA) il 09/10/1949 e residente in Palermo (PA) Via
Cardinaìe Lualdi n. 25 - designato da CNA;

2) CASAMENTO GIOVANNI nato a San Cipirello (PA) il 01/08/1961e residente in San Cipirello
(PA) Via Mattarella n. l3 - designato da CNA;

3) COSTA VINCENZO nato a Palermo (PA) il 21108/1965 e residente in Carini (PA) Via S.S. 113

OVEST n. 199 - designato da CONFCOMMERCIO;

in rappresentanza dell'Amministraztone:

Servizio XV Centro p€r I'lmpiego diPalermo
Via Briuccia, 67 - PALERMO 90146

Tel. +39 091 7079871 - +39 09Ì 7019827 - fax+39 091 7079810
e-mail: ulpaco0@regione.sicilia.it

w



Regione Sicíliono
Assessorato Regìonale ùella Famiglìo, delle Polítiche Sociali e

del Lavoro

Dipartim€nto Regionale del Lavoro, dell'Impiego, dell'oricntamento!
dei servizi e delle attività formative

Servizio Xv Centro per l'lmpiego di Palermo
DIREZIONE

Dirigente del Servizio XV Centro per I'Impiego di Palermo (ex U.P.L.MO.) o proprio delegato;

Dirigente della sede provinciale dell' INPS di Palermo;

Dirigente della Ragioneria Temitoriale dello Stato di Palermo o proprio delegato.

Art. 4

La speciale Commissione, degli esercenti attività commerciali, prevista dall'arf:46, comma 3, della Legge

88/89 e s.m.i. è cosi composta:

1) COSTA VINCENZO pato a Palermo (PA) il2110811965 e residente in Carini (PA) Via S.S. 113

OVEST n. 199 - designato da CONFCOMMERCIO;
Z) TORREGROSSA SIMONA nata a Palermo (PA) ll 3010411975 e residente in Palermo (PA) Viale

Croce Rossa n. I 15 - designato da CONFCOMMERCIO;
3) RIINA GIACOMO nato a Palermo (PA) il 11105/1953 e residente in Palermo (PA) Largo Val di

Mazara n.2 - designato da CONFINDUSTRIA;

in rappresentanza dell'Amm in istrazione:

- Dirigente del Servizio XV centro per l'Impiego di Palermo (ex u.P.L.Mo.) o proprio delegato;

- Dirigente della sede provinciale dell'INPS di Palermo;

- Dirigente della Ragioneria Territoriale dello Stato di Palermo o proprio delegato.

Art. 5

Il presente Decreto sarà pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana.

Dirigente del Servizi ntro per I'Impiego di Palermo
Vindigni)( Dofi.ffi

Servizio XV Cenfro per I'lmpiego di Pal€rmo
Via Briuccia,67 - PALERMO 90146

Tef. +39 091 70798'll - +39 0917079827 - Îax+39 091 7079810
e-mail: ulpaco0@regione.sicilia.it


